Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

 ATO CSJT.GP.SG Nº 134/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 134/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 52, de 24 de junho de 2019,
Considerando a preparação do ambiente e demais providências voltadas à inauguração do Projeto SIF-Caixa, a ser realizada no dia 6 de agosto
de 2019, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região,
R E S O L V E
Autorizar a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Recife, referente ao dia 6/8/2019, e o pagamento de uma diária e meia
de viagem, referente aos dias 6 e 7/8/2019, em favor do servidor CLAÚDIO FONTES FEIJÓ, Secretário de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.
Publique-se.
Brasília, 27 de junho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 133/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 133/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 48, de 17 de junho de 2019,
Considerando as atividades do Grupo Nacional de Negócio do Sistema PJe (GNN), a serem realizadas nos meses de julho a dezembro de 2019,
na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor do magistrado e servidores abaixo nominados:
1 -ANTONIO CARLOS DOS SANTOS, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho
Fortaleza/Brasíl ia/Fortaleza, referente aos seguintes períodos:
-de 30/6 a 5/7/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 14 a 19/7/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 15 a 20/9/2019 (cinco diárias e meia de viagem); - de 22 a 27/9/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
- de 6 a 11/10/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 20 a 25/10/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 10 a 14/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 24 a 29/11/2019 (cinco diárias e meia de viagem); e
-de 8 a 13/12/2019 (cinco diárias e meia de viagem).
2 -CRISTINA BOTTEGA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, referente aos seguintes períodos:
-de 21 a 25/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Porto Alegre/Brasília, referente ao

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2754/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 28 de Junho  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 136500

dia 21/10/2019;
-de 29 a 31/10/2019 (duas diárias e meia de viagem); e
- de 11 a 14/11/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Porto Alegre, referente ao
dia 14/11/2019.
3 -FELIPE BARROS DE PAULA LEITE,
Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, para o trecho Natal/Brasília/Natal, referente aos seguintes períodos:
-de 30/6 a 5/7/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 14 a 19/7/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 21 a 26/7/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 8 a 13/9/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 15 a 20/9/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 30/9 a 4/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 6 a 11/10/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 3 a 8/11/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 17 a 22/11/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 24 a 29/11/2019 (cinco diárias e meia de viagem);
-de 8 a 13/12/2019 (cinco diárias e meia de viagem); e
-de 15 a 19/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem).
4 -FELIPE RONDON DA ROCHA, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos seguintes períodos:
- de 8 a 12/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 22 a 26/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 5 a 9/8/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 19 a 23/8/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 2 a 6/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
- de 16 a 20/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 30/9 a 4/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 14 a 18/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 29 a 31/10/2019 (duas diárias e meia de viagem);
-de 4 a 8/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 2 a 6/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 16 a 19/12/2019 (três diárias e meia de viagem).
5 -HUGO CAMILO NOBRE PIRES, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos seguintes períodos:
-de 25 a 29/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 9 a 13/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem).
6 -JOLÉA MARIA REBELO LEITE, Diretora de Secretaria da 10ª Vara do Trabalho de Belém do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,
referente aos seguintes períodos:
-de 30/6 a 5/7/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília/Belém, referente
aos dias 30/6 e 5/7/2019;
-de 10 a 12/7/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
10/7/2019;
-de 15 a 19/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 22 a 24/7/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
24/7/2019;
- 2/8/2019 (meia diária de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia 2/8/2019;
-de 5 a 6/8/2019 (uma diária de viagem);
-de 15 a 16/8/2019 (uma diária de viagem);
-de 3 a 6/9/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
6/9/2019;
-de 8 a 13/9/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
8/9/2019;
-de 16 a 17/9/2019 (uma diária e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
17/9/2019;
-de 22 a 27/9/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
22/9/2019;
-de 30/9 a 4/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
4/10/2019;
-de 9 a 11/10/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
9/10/2019;
- de 14 a 18/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 21 a 23/10/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
23/10/2019;
-de 28 a 31/10/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília/Belém, referente aos
dias 28 e 31/10/2019;
-de 5 a 8/11/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
5/11/2019;
-de 11 a 14/11/2019 (três diárias e meia de viagem);
-de 18 a 19/11/2019 (uma diária e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
19/11/2019;
-de 24 a 29/11/2019 (cinco diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
24/11/2019;
-de 2 a 6/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
6/12/2019;

2754/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Junho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 136500

-de 11 a 13/12/2019 (duas diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Belém/Brasília, referente ao dia
11/12/2019; e
-de 16 a 19/12/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Brasília/Belém, referente ao dia
19/12/2019.
7 -Exmo. Sr. LUIZ EVARISTO OSÓRIO BARBOSA, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente aos seguintes períodos:
-de 22 a 26/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 26 a 30/8/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 2 a 6/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 9 a 13/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 16 a 18/10/2019 (duas diárias e meia de viagem);
-de 21 a 25/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 4 a 8/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 11 a 14/11/2019 (três diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 25 a 29/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 2 a 6/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 9 a 13/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 16 a 19/12/2019 (três diárias e meia de viagem).
8 -MONIQUE CURADO CARVALHO FRANCO RABELO, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para o trecho
Goiânia/Brasília/Goiânia, referente ao período de 1º a 5/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem).
9 -NADJA MARIA PRATES PÚBLIO, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo
Horizonte, referente aos seguintes períodos:
-de 15 a 19/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 12 a 16/8/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 26 a 30/8/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 23 a 27/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 21 a 25/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 25 a 29/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 9 a 13/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem).
10 -ROGÉRIO SILVA CARNEIRO, Assessor de Sistemas Judiciários do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente aos seguintes períodos:
-de 8 a 12/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 22 a 26/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 2 a 6/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 9 a 13/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 30/9 a 4/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 14 a 18/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 21 a 25/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 4 a 8/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 18 a 22/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem);
-de 2 a 6/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem); e
-de 16 a 19/12/2019 (três diárias e meia de viagem).
11 -SUZANE CARREIRO BERNARDINO RONDON, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, referente aos seguintes
períodos:
- de 8 a 12/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia, referente
aos dias 8 e 12/7/2019;
- de 22 a 26/7/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos dias 22 e 26/7/2019;
- de 5 a 8/8/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhete de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília, referente ao dia
5/8/2019;
- de 2 a 6/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia, referente
aos dias 2 e 6/9/2019;
- de 16 a 20/9/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos dias 16 e 20/9/2019;
-de 30/9 a 4/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos dias 30/9 e 4/10/2019;
-de 14 a 18/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos dias 14 e 18/10/2019;
-de 21 a 25/10/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos dias 21 e 25/10/2019;
-de 4 a 8/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia, referente
aos dias 4 e 8/11/2019;
-de 18 a 22/11/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia,
referente aos dias 18 e 22/11/2019;
-de 2 a 6/12/2019 (quatro diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia, referente
aos dias 2 e 6/12/2019; e
-de 16 a 19/12/2019 (três diárias e meia de viagem) e a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Goiânia/Brasília/Goiânia, referente
aos dias 16 e 19/12/2019.
Publique-se.
Brasília, 26 de junho de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

2754/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Junho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 136500

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

ÍNDICE

2754/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Junho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 136500

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

		2019-06-28T17:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148